
REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESIJILLI I BASENIT UJOR MAT

VENDIM

Nr.4, date 26/2/2024

PER

MIRATIMIN E KERKESES PER SAKTESIMIN E
KOORDINATAVE DHE RINOVIMIN E KUSHTEVE TE LEJES TE

HEC “EME” “KERKESE PER RINOVIMIN E KUSHTEVE TE
LEJES” TE SHOQERISE “EME ENERGY” SH.P.K.

NO mbOshtetje to pikes 2, nenit 50, tO ligjit nr.1 11 2012, “POr menaxhimin e
integruar to burimeve ujore”, tO ndryshuar, vendimit nr.550, datO 15.7.2020,
to KOshillit tO Ministrave, “Per miratimin e Jbrmulareve të kërkesës per
miratimin, nëparim, per dhënien me koncesion teperdorimit të burimit ujor,
e lejes/autoriziinit per përdorim burimi ujor, veprimtari ndërtimore në
brig/e, veprimtari në shtratin e burimit ujor, shkarkime të lëngshme,
pérdorimin dhe ripérdorimin e ujërave të përdorura, të ndotura, të
dokumenteve shoqëruese, tëprocedurës se shqyrtimit e te vendimmarrjes dhe
tC afateve tC vkf~hmërise sC tyte”, me propoeimin e AgjencisO sO
Menaxhimit to Burimeve Ujore, KOshilli i Basenit Ujor Mat,

VENDO S I:

1. SaktOsimin e koordinatave to lejes Nr.serie 00005, miratuar me vendimin
nr.09, date 27.04.20 17 nga KOshilli i Basenit Ujor Mat si mO poshtO:

HEC “EME”

a) Koordinatat e VeprOs sO Marrjes 1 do to ndryshohen si mO poshtO:

Nga: VM (Gauss Kruger)
- X= 4430391; Y= 4644224.2; Z— 516 m.m.n.d.

Ne : VM 1 (KRGJSH)
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-X= 513392.4; Y= 4643569.6; Z= 517 m.m.n.d.

b) Koordinatat e Godinës së Centralit do të ndryshohen si me poshtë:

Nga: GC (Gauss Kruger)
- X= 4429796.5; Y=4644472.7; Z— 481.45 m.m.n.d.

Ne: GC (KRGJSII)
- X= 512813.6; Y= 4644011.3; Z= 482.4 m.m.n.d.

2. Miratimin e rinovimit të lejes me koordinatat e korrigjuara si me sipër per
përdorim burimi ujor sipërfaqësor per prodhim energjie elektrike me
Nr.serie 00005 miratuar nga KBU Mat me Vendim Nr.09, date
27.04.20 17 HEC “EME”, subjektit “EME Energy” sh.p.k., me
vendndodhje, përroi i Shëngjinit të Gurrzës, degë e Fan i Vogel, Bashkia
Mirditë, Qarku Lezhë, sipas këtyre koordinatave:

3. Treguesit paraprak jane si me poshtë:

Vendndodhja e burimit ujor (përroi i Shëngjinit të Gurrzes)

HEC “EME”

Vepra-e maW

- X=513392.4
- Y=4643569.6
- Z=517m.m.n.d
- QmesO.924 m3/s
- Qiiogl.6 m3/s
- QekoO. 106 m3/s

Godina e Centralit

Pika e shkarkimit
- X=512813.6
- Y=4644011.3
- Z= 482.4 m.m.n.d

- Fuqia max e instaluar N= 450 kW
- Energjia Vjetore E=1,399,884 kWh!vit.
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4. Zbatimi i lejes nuk duhet te pengojë prodhimin dhe fumizimin me ujë të
pijshëm te popullatës, plotësimin e nevojave per ujitje, sipas kërkesave te
organeve te vetëqeverisjes vendore, si dhe nuk duhet të shkaktojë rreziqe,
fatkeqësi natyrore dhe fatkeqesi të tjera.

5. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit te Burimeve Ujore per zbatimin e
këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fliqi pas njofuimit të përmbajtjes së vendimit subjektit.

KRYETARI I KBU

GJERGJ PRE


